



## Silkeborg Uldspinderi ApS

Vandværksvej 10  
8620 Kjellerup  
CVR-nr. 11212441

## Årsrapport 01.07.2021 - 30.06.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
18.01.2023

---

**Jesper Castillo Olsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021/22	7
Balance pr. 30.06.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2021/22	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Silkeborg Uldspinderi ApS

Vandværksvej 10

8620 Kjellerup

CVR-nr.: 11212441

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.07.2021 - 30.06.2022

## Direktion

Jesper Castillo Olsen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel og anden dermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed. Selskabet aktivitet er fokuseret på uld- og alpaka produkter i høj kvalitet.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 1.667 t.kr. mod et overskud sidste år på 3.303 t.kr. Selskabets egenkapital udgør 3.114 t.kr. på balancedagen. Ledelsen betragter resultatet som tilfredsstillende under hensyntagen til markedsvilkårene i året.

Selskabet har i nogen grad været påvirket af den generelle prisudvikling som følge af inflationen, samt de flaskehalse i produktionskapaciteten der opstod efter Ruslands invasion af Ukraine.

Selskabet har dog foretaget en række dispositioner, som har styrket supply chain og som i al væsentlighed har imødegået de negative påvirkninger. Det har dog på den korte bane krævet anvendelse af lidt større likviditetsmæssige ressourcer end planlagt, hvilket der er positiv dialog med selskabets pengeinstitut omkring.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>	1	<b>(449.584)</b>	<b>6.498.908</b>
Personaleomkostninger	2	(1.217.685)	(2.530.478)
Af- og nedskrivninger		(230.094)	(242.095)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(1.897.363)</b>	<b>3.726.335</b>
Andre finansielle indtægter	3	176.821	137.233
Andre finansielle omkostninger	4	(415.263)	(347.197)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(2.135.805)</b>	<b>3.516.371</b>
Skat af årets resultat	5	468.702	(213.000)
<b>Årets resultat</b>		<b>(1.667.103)</b>	<b>3.303.371</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(1.667.103)	3.303.371
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(1.667.103)</b>	<b>3.303.371</b>



# Balance pr. 30.06.2022

## Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		9.856	62.265
Erhvervede patenter		51.380	62.820
<b>Immaterielle aktiver</b>	6	<b>61.236</b>	<b>125.085</b>
Grunde og bygninger		2.402.115	2.458.769
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		142.049	251.640
<b>Materielle aktiver</b>	7	<b>2.544.164</b>	<b>2.710.409</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	2.764.498
<b>Finansielle aktiver</b>	8	<b>0</b>	<b>2.764.498</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.605.400</b>	<b>5.599.992</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		7.204.384	2.358.993
<b>Varebeholdninger</b>		<b>7.204.384</b>	<b>2.358.993</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.579.803	882.035
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.491.851	1.967.447
Udskudt skat		549.702	81.000
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		0	120.000
Periodeafgrænsningsposter		25.253	21.233
<b>Tilgodehavender</b>		<b>8.646.609</b>	<b>3.071.715</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>164.561</b>	<b>581.741</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>16.015.554</b>	<b>6.012.449</b>
<b>Aktiver</b>		<b>18.620.954</b>	<b>11.612.441</b>

**Passiver**

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital		267.000	267.000
Overført overskud eller underskud		2.846.630	4.513.733
<b>Egenkapital</b>		<b>3.113.630</b>	<b>4.780.733</b>
Gæld til realkreditinstitutter		1.374.605	1.450.538
Anden gæld		0	337.165
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>1.374.605</b>	<b>1.787.703</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	75.932	75.448
Bankgæld		5.890.538	600.587
Deposita		70.912	69.118
Leverandører af varer og tjenesteydelser		416.289	386.199
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.048.252	2.282.444
Anden gæld		630.796	1.630.209
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>14.132.719</b>	<b>5.044.005</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>15.507.324</b>	<b>6.831.708</b>
<b>Passiver</b>		<b>18.620.954</b>	<b>11.612.441</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

# Egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	267.000	4.513.733	4.780.733
Årets resultat	0	(1.667.103)	(1.667.103)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>267.000</b>	<b>2.846.630</b>	<b>3.113.630</b>

# Noter

## 1 Bruttofortjeneste/-tab

I sammenligningsåret for bruttofortjenesten indgår som andre driftsindtægter salg af kunder til litauisk søsterselskab på 4.034 t.kr.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	1.105.139	2.128.540
Pensioner	80.676	349.120
Andre omkostninger til social sikring	31.870	52.818
	<b>1.217.685</b>	<b>2.530.478</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	4

## 3 Andre finansielle indtægter

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	176.821	127.847
Valutakursreguleringer	0	9.384
Øvrige finansielle indtægter	0	2
	<b>176.821</b>	<b>137.233</b>

## 4 Andre finansielle omkostninger

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	186.761	51.481
Valutakursreguleringer	1.338	109.002
Øvrige finansielle omkostninger	227.164	186.714
	<b>415.263</b>	<b>347.197</b>

## 5 Skat af årets resultat

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ændring af udskudt skat	(468.702)	213.000
	<b>(468.702)</b>	<b>213.000</b>

## 6 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.	Erhvervede patenter kr.
Kostpris primo	184.730	123.085
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>184.730</b>	<b>123.085</b>
Af- og nedskrivninger primo	(122.465)	(60.265)
Årets afskrivninger	(52.409)	(11.440)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(174.874)</b>	<b>(71.705)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>9.856</b>	<b>51.380</b>

## 7 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	3.305.999	658.283
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.305.999</b>	<b>658.283</b>
Af- og nedskrivninger primo	(847.230)	(406.643)
Årets afskrivninger	(56.654)	(109.591)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(903.884)</b>	<b>(516.234)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.402.115</b>	<b>142.049</b>

## 8 Finansielle aktiver

	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder kr.
Kostpris primo	2.764.498
Afgange	(2.764.498)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>

## 9 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021/22 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021/22 kr.	Restgæld efter 5 år 2021/22 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	75.932	75.448	1.374.605	1.070.877
	<b>75.932</b>	<b>75.448</b>	<b>1.374.605</b>	<b>1.070.877</b>

## 10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	40.012	450.195

## 11 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med CasaStillo Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Til sikkerhed for prioritetsgæld er deponeret realkreditpantebrev på 1.710 t.kr. Derudover har selskabets bankforbindelse ejerpantebrev i selskabets bygninger på 900 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 2.402 t.kr. på balancedagen.

Selskabets bankforbindelse Nykredit har virksomhedspant i selskabet på 10.750 t.kr., og pantet omfatter immaterielle anlægsaktiver, driftsmidler, debitorer og lagre. Disse har en samlet værdi på 8.845 t.kr. på balancedagen.

### Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Til sikkerhed for mellemværende med Nykredit hæfter selskabet solidarisk for bankgæld med følgende selskaber:

- Silkeborg Uldspinderi Group ApS
- Silkeborg Lithuania UAB

Bankgælden i tilknyttede virksomheder udgør 3.928 t.kr. pr. balancedagen.
